ПРОЕКТ
Договор №_____
 на изготовление и поставку продукции

производственно-технического назначения
г. Магадан

            « _____ » _________ 2013г.

          Муниципальное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

действующего на основании

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется по заданию Заказчика изготовить и поставить продукцию производственно-технического назначения (далее — Продукция),  в соответствии с условиями настоящего Договора, в ассортименте,  по цене, количеству и сроки, указанные в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить Продукцию на условиях настоящего Договора.

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка Продукции осуществляется в полном объеме, количестве,  указанных в настоящем Договоре.

2.2. Срок поставки товара в г. Магадан в течение 45 (сорок пять) календарных дней (с правом досрочной поставки) с момента перечисления денежных средств в размере, указанном в п.3.3. настоящего Договора.

2.3. Отгрузка Продукции в адрес Заказчика производится по отгрузочным и платежным реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.4. Поставка Продукции осуществляется силами и средствами Поставщика, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

2.5. После передачи Продукции транспортной компании Поставщик должен направить Заказчику уведомление об этом, а также один экземпляр оригинала и один экземпляр копии товаросопроводительной и удостоверяющей качество Продукции сопроводительной документации:

· счет-фактуру;

· товарную накладную унифицированной формы;

· технические паспорта;

· сертификат качества;

· сертификат соответствия.

· гарантийный талон.

2.5. Вывоз Продукции  со склада Поставщика осуществляется   за   счет  средств  Заказчика.

2.6. Датой перехода права собственности на Продукцию  является дата подписания представителями Сторон товарной накладной.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора составляет 296 360,00 (Двести девяносто шесть тысяч триста шестьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 18 % - 45 207,45 (Сорок пять тысяч двести  семь рублей 45 копеек).
3.2. Стоимость единицы Продукции остается фиксированной до полного исполнения Договора.

3.3. Заказчик обязуется оплатить, согласно выставленному счету, Продукцию путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в п.3.1, на расчетный счет Поставщика следующим образом:

· 75% от стоимости договора в течение 20 (двадцати) банковских дней после получения счета;
· 25% от стоимости договора в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания товарной накладной.

3.4.Заказчик оплачивает стоимость Продукции согласно Спецификации (Приложение № 1) и выставленных ему счетов.

3.5. Расчеты по настоящему Договору  производятся путем безналичного перечисления соответствующих сумм денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными  с момента списания денежных средств в полном объеме с расчетного счета Заказчика.

3.6. По истечении 15 дней после завершения исполнения обязательств Поставщика по Договору Стороны обязуются произвести взаимную сверку расчетов, связанных с исполнением настоящего договора и подписать Акт сверки.

3.7. Поставщик обязан оформлять счета-фактуры с соблюдением требований действующего налогового законодательства  и вносить исправления в счета-фактуры в случае обнаружения неточности или нарушения порядка заполнения в течении 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего требования от Покупателя.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество Продукции должно соответствовать ГОСТ и ТУ предусмотренным для данного вида Товара и отвечать требованиям действующего законодательства РФ.

4.2. Поставщик обязан передать Заказчику в момент фактической передачи Продукции: паспорт и сертификат качества на фактически поставленную Продукцию, а так же другие документы необходимые в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Поставщик обязуется предоставить Заказчику информацию о Продукции на русском языке.
4.4. Поставщик гарантирует соответствие Продукции Техническим требованиям на конкретный вид Продукции при условиях его хранения на складе Заказчика с соблюдением условий, предусмотренных действующей нормативной документацией.

4.5. Поставщик гарантирует, что Продукция, поставляемая по Договору, не будет иметь недостатков, связанных с разработкой, используемыми материалами и качеством его изготовления.

4.6. Гарантийный срок на поставленную Продукцию соответствует сроку, указанному в  гарантийном талоне и инструкции по эксплуатации.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
5.1. При обнаружении недостачи, если недостача не связана с ответственностью перевозчика,  или недостатков во время приемки (явные недостатки) или при его эксплуатации (скрытые недостатки) Заказчик обязан заявить Поставщику претензию и вызвать представителя Поставщика  для составления двухстороннего акта, который будет являться основанием для выполнения ремонта или замены дефектной продукции на Продукцию надлежащего качества, либо на допоставку недостающей Продукции. При неявке представителя Поставщика приемка Продукции по количеству/ качеству осуществляется с участием представителя Торгово-Промышленной Палаты по месту фактического получения Продукции, либо односторонне предприятием-получателем, если отправитель (изготовитель) дал согласие на одностороннюю приемку товара. При этом в случае подтверждения факта недостатков все расходы, связанные с вышеуказанными действиями, возлагаются на Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. В случае задержки в поставке Продукции  сверх сроков, установленных в настоящем Договоре, Поставщик уплачивает пени в размере 0,1% от цены настоящего Договора за каждый день просрочки.

6.2. В случае поставки некачественной Продукции, Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости поставленного некачественного Товара с момента обнаружения до замены на качественный Товар.
6.3. Уплата неустойки и возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечёт за собой его расторжение.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение было вызвано следующими обстоятельствами непреодолимой силы: пожар, наводнение, эпидемия, землетрясение, забастовка, война, военные действия, национальные и отраслевые забастовки или другие обстоятельства, которые находятся вне контроля Сторон. Сроки исполнения их обязательств в этом случае будут перенесены на период, равный тому, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.5. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением  наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.6. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств, должна в течение 10 (десяти) дней по телефаксу (телексу, телеграфу) известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.

7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие в связи с исполнением условий  настоящего Договора, могут быть урегулированы путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия рассматриваются в Арбитражном суде Магаданской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Срок действия Договора с «_____» _________ 2013 г. по «_____» _________ 2013 г.

8.2. Стороны имеют право расторгнуть Договор в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Последующие изменения в законодательстве не изменяют условий данного Договора, если только эти изменения не носят характер прямых предписаний изменить условия настоящего Договора.
9.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Факсимильные, электронные копии документов имеют юридическую силу, до получения оригиналов по почте.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2(двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Поставщик:

	МУП г.Магадана «Водоканал»

	685000, г.Магадан, ул.Портовая д.4 «А»;

	р/с №40702810902700140313 в

	Магаданский филиал банка

	«Возраждение» г.Магадан;

	БИК 044442716;

	кор.счёт: 30101810000000000716;

	ИНН: 4909036682; ОКОНХ: 90213;

	ОКПО: 03284966;

	Директор Попов А.А.

	2013г.

	2013г.

РЕКВИЗИТЫ МУП г. Магадана «Водоканал»
685000, г. Магадан, ул. Портовая, 4-а

Тел.: (4132) 628585, 624229

ИНН  4909036682

КПП  490901001

Р/сч: 40702810902700140313

в Магаданском филиале Банка «Возрождение» (ОАО)

К/сч: 30101810300000000607

БИК  044442716

Директор                                               Попов Анатолий Анатольевич
Приложение № 1

к договору   № _____
  от «_____» _________ 2013 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость, руб.
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость, руб.
	Сумма с НДС 18%

	1
	Источник питания ГОРН-КГ-24В/450А; Uпит=380В
	143 000,00
	Шт.
	2
	286 000,00
	43 627,12

	2
	Электровентилятор УВО 2,6-6,5
	  1680,00
	Шт.
	6
	10 080,00
	1 537,63

	3
	Диодный мост КВРС 5010
	    70,00
	Шт.
	4
	280,00
	42,7

	Итого:

	296 360,00

	В том числе НДС 18%:

	45 207,45

Всего: 296 360,00 (Двести девяносто шесть тысяч триста шестьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 18 % - 45 207,45 (Сорок пять тысяч двести семь рублей 00 копеек).

Примечание:

А. В каждый комплект источника питания входят также:

     - паспорт;

     - инструкция по установке;

     - руководство по эксплуатации (при поставке источника с пультом управления;

Б. Уровень помех (ЭМИ) от силового блока в диапазоне 20 кГц.....1 МГц не нормируется.
	Заказчик:

	Поставщик:

	МУП г.Магадана «Водоканал»

	685000, г.Магадан, ул.Портовая д.4 «А»;

	р/с №40702810902700140313 в

	Магаданский филиал банка

	«Возраждение» г.Магадан;

	БИК 044442716;

	кор.счёт: 30101810000000000716;

	ИНН: 4909036682; ОКОНХ: 90213;

	ОКПО: 03284966;

	Директор Попов А.А.

	2013г.

	2013г.